Замечания и предложения принимаются на эл.почту adm@nmalykla.ulregion.ru  до  16.02.24

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________                                                                                        №  ____
                                                                                                                          Экз.___
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021   № 802
В целях  приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

 1. Внести следующие изменения в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021       №802 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие    информационного       общества, использование информационных и коммуникационных   технологий    в  муниципальном образовании «Новомалыклинский район»:

            1.1.  В приложении к указанному постановлению  «Паспорт программы» в раздел «Ресурсное обеспечение с разбивкой по этапам и годам изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район».

Общий объем финансирования Программы: 5085,09631 тыс.руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»:

2022 год — 1031,766 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

2023 год — 973,33031 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

2024 год — 894,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

2025 год -  795,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

2026 год -  1391,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район».».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Система  мероприятий муниципальной программ» изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2

к муниципальной программе

СИСТЕМА

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие    информационного       общества, использование информационных и коммуникационных   технологий

 в  муниципальном образовании «Новомалыклинский район»
	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	Всеготыс.

руб
	2022

год
	2023

 год
	2024

 год
	2025

 год
	2026

 год

	1
	Обеспечение бесперебойной работы стациона-рной телефонной связи и интернет-канала для нужд сотрудников структурных подразделений администрации
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	3359,72874
	628,059
	624,66974
	730,0
	595,0
	782,0

	ассигнования местного бюджета
	3359,72874
	628,059
	624,66974
	730,0
	595,0
	782,0

	2
	Замена устаревшей оргтехники и средств связи

	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	118,447
	0
	18,447
	0
	0
	100,0

	ассигнования местного бюджета
	118,447
	0
	18,447
	0
	0
	100,0

	3
	Заправка картриджей принтеров, ксероксов и их ремонт
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	57,943
	8,943
	15,00
	0
	0
	34,0

	ассигнования местного бюджета
	57,943
	8,943
	15,00
	0
	0
	34,0

	4
	Приобретение и использование программно –аппа-ратных средств, обеспечивающих безопасность информации, персональных данных в ЛВС
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	167,64157
	36,3
	57,34157
	40,0
	0
	34,0

	ассигнования местного бюджета
	167,64157
	36,3
	57,34157
	40,0
	0
	34,0

	5
	Аттестация и эксплуатация автоматизированного рабочего места
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50

	ассигнования местного бюджета
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50

	6
	Эксплуатация и обеспечение бесперебойной работы информационных систем
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	76,0
	0
	0
	0
	0
	76,0

	ассигнования местного бюджета
	76,0
	0
	0
	0
	0
	76,0

	Своевременное размещение досто-верной информации о деятельности администрации муниципального образования «Ново-малыклинский район» в районной газете «Звезда»
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	1255,336
	358,464
	257,872
	124,0
	200,0
	315,0

	ассигнования местного бюджета
	1255,336
	358,464
	257,872
	124
	200,0
	315,0

	ВСЕГО по муниципальной программе ( в т.ч. администрация района 750,0, МУ Управление финансов 60,0, МУ КУМИЗО  80,0, МУ ХЭК 4,0)

	Всего, в том числе:
	5085,09631
	1031,766
	973,33031
	894,0
	795,0
	1391,0

	ассигнования местного бюджета
	5085,09631
	1031,766
	973,33031
	894,0
	795,0
	1391,0

.».

      2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от  09.11.2023 №796 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021   № 802».
      3. Настоящее   постановление  вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Н.П.Матяшину.

И.о.главы администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                        А.Д. Пуреськина